
 1 

Ogłoszenie o rozpoczęciu postępowania 
 
Zamawiający: Miasto Jelenia Góra Plac Ratuszowy 58, 58-500 Jelenia Góra  ogłasza rozpoczęcie 
postępowania w trybie: przetarg nieograniczony na zadanie „Utrzymanie zieleni w pasach 
drogowych ulic miasta Jeleniej Góry”. 
 
Zamieszczenie ogłoszenia: obowiązkowe 
Miejsce realizacji: Jelenia Góra, woj. dolnośląskie 
Adres strony internetowej, na której dostępna jest specyfikacja istotnych warunków zamówienia: 
www.jeleniagora.pl. Cena kompletu SIWZ – bezpłatny 
 
Ogłoszenie dotyczy: Zamówienia publicznego 
Rodzaj zamówienia – Usługi,  
Rodzaj zamawiającego – Administracja samorządowa 
 
 
Przedmiotem niniejszego zamówienia są usługi w ramach realizacji zadania pn.: „Utrzymanie zieleni 
w pasach drogowych ulic miasta Jeleniej Góry”. 
 
Szczegółowy opis robót objętych zamówieniem znajduje się w Załączniku nr 8 do SIWZ – Opis 
przedmiotu zamówienia. 
 
Wspólny Słownik Zamówień (CPV):  
− 77211400 – 6 – Usługi wycinania drzew, 
− 77211500 – 7 – Usługi pielęgnacji drzew, 
− 77342000 – 9 – Usługi przycinania Ŝywopłotów, 
− 77314100 – 5 – Usługi w zakresie trawników, 
− 77310000 – 6 – Usługi sadzenia roślin oraz utrzymania terenów zielonych. 
 
Przewiduje się zamówienie uzupełniające w wysokości 50% zamówienia podstawowego. 
Nie dopuszcza się składania ofert częściowych. 
Nie dopuszcza się składania ofert wariantowych. 
Nie dopuszcza się składania ofert równowaŜnych. 
 
Termin wykonania zamówienia określony został od 02 maja 2012 r. do 30 kwietnia 2013 r. 
 
Wadium:  
KaŜdy Wykonawca zobowiązany jest zabezpieczyć swoją ofertę wadium w wysokości 12.500,00 PLN   
w sposób zgodny z pkt 4 SIWZ. 
 
Zaliczki: 
Nie przewiduje się udzielenia zaliczek na poczet wykonania zamówienia. 
 
Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych 
warunków: 
o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy krajowi i zagraniczni, spełniający warunki i 
wymagania określone ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 
r. Nr 113, poz. 759  – tekst jednolity ze zmianami), a w szczególności Wykonawcy którzy spełnią 
poniŜsze warunki: 

a. posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeŜeli 
przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania. 

      Zamawiający nie stawia Ŝadnego konkretnego warunku w zakresie posiadania uprawnień do    
wykonywania określonej działalności lub czynności.  

b. posiadania wiedzy i doświadczenia. 
Zamawiający uzna, Ŝe Wykonawca lub Konsorcjum spełnia w/w warunek jeŜeli wykaŜe, Ŝe w 
ostatnich trzech latach wykonał minimum jedno zamówienie o podobnym charakterze i 



 2 

kosztach. Za podobny charakter Zamawiający uzna wyłącznie realizację usług polegających 
na utrzymaniu zieleni w pasie drogowym o powierzchni minimum 40 ha, zgodnej z opisem 
przedmiotu zamówienia o wartości 100.000,00 za jedną usługę, a koszty wykonywanych robót 
oceni z tolerancją 10% w dół.  
Ocena spełnienia tego warunku udziału w postępowaniu będzie dokonana na podstawie 
dokumentów wg formuły: spełnia – nie spełnia. 

c. dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym. 
Wykonawca musi wykazać, Ŝe dysponuje odpowiednim potencjałem technicznym tj. 
następującym sprzętem: 
− kosiarka spalinowa samojezdna – 5 szt, 
− kosa spalinowa  - 5 szt, 
− kosiarka ciągnikowa bijakowa do koszenia poboczy – 2 szt, 
− pila spalinowa – 2 szt, 
− noŜyce  spalinowe do Ŝywopłotu – 4 szt, 
− frezarka spalinowa do pni – 1 szt, 
− dmuchawa do liści i trawy – 6 szt, 
− rozdrabniacz do gałęzi – 1 szt, 
− samochód dostawczy – 1 szt, 
− samochód skrzyniowy – 1 szt 
− ciągnik z przyczepą – 2 szt, 
− podnośnik na podwoziu samojezdnym  - 1 szt, 
Ocena spełnienia tego warunku udziału w postępowaniu będzie dokonana na podstawie 
dokumentów wg formuły: spełnia – nie spełnia. 

d. dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia. 
Zamawiający uzna, Ŝe Wykonawca lub Konsorcjum spełnia w/w warunek po przedstawieniu 
oświadczenia, Ŝe dysponuje: 
−  minimum jedną osobą posiadającą kwalifikacje zawodowe do utrzymania i pielęgnacji 

zieleni (wykształcenie średnie lub wyŜsze lub ukończony kurs specjalistyczny w tym 
kierunku), 

− dwoma osobami posiadającymi uprawnienia do pracy na wysokości i do obsługi piły 
łańcuchowej, 

− dwoma osobami, które mają ukończone szkolenie w zakresie dawania poleceń i sygnałów 
uczestnikom ruchu drogowego-zgodnie z wymogami art. 6 ust. 3a prawa o ruchu 
drogowym. 

e. sytuacji ekonomicznej i finansowej. 
       Zamawiający uzna, Ŝe Wykonawca lub Konsorcjum spełnia w/w warunek: 

− po przedstawieniu informacji z banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-
kredytowej, Ŝe posiada środki lub zdolność kredytową w wysokości 50.000,00 PLN. 

− po przedłoŜeniu opłaconej polisy, a w przypadku jej braku innego dokumentu 
potwierdzającego, Ŝe Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w 
zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia. 
W przypadku wygaśnięcia polisy w trakcie realizacji umowy Wykonawca przedłoŜy 
Zamawiającemu nową polisę. 

Ocena spełnienia tego warunku udziału w postępowaniu będzie dokonana na podstawie 
dokumentów wg formuły: spełnia – nie spełnia. 

 
Wykonawca moŜe polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach 
zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolności finansowych innych podmiotów, niezaleŜnie 
od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji 
zobowiązany jest udowodnić zamawiającemu, iŜ będzie dysponował zasobami niezbędnymi do 
realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych 
podmiotów do oddania mu dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy 
wykonywaniu zamówienia. 
 



 3 

Informacja o oświadczeniach lub dokumentach, jakie mają dostarczyć wykonawcy w celu potwierdzenia 
spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 
ustawy 
1. W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 

ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, naleŜy 
przedłoŜyć: 
a. Wykaz wykonanych usług w okresie ostatnich 3 lat przed dniem wszczęcia postępowania o 

udzielenia zamówienia, a jeŜeli okres działalności jest krótszy – w tym okresie, 
odpowiadających swoim rodzajem i wartością usług stanowiącym przedmiot zamówienia, z 
podaniem ich wartości oraz daty i miejsca wykonywania oraz z załączeniem dokumentów 
potwierdzających, Ŝe usługi te zostały wykonane naleŜycie. 

b.  Wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonaniu zamówienia, w szczególności 
odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości, wraz z innymi informacjami na 
temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych                         
do wykonania zamówienia, a takŜe zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz 
informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami. 

c. Oświadczenie, Ŝe osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają 
wymagane uprawnienia. 

d. Wykaz narzędzi, wyposaŜenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy usług 
w celu realizacji zamówienia wraz   z informacją o podstawie dysponowania tymi zasobami. 

e. Informacja z banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, w którym 
Wykonawca posiada podstawowy rachunek bankowy, potwierdzającej wysokość posiadanych 
środków finansowych 50.000,00PLN lub zdolność kredytową Wykonawcy w wysokości 
50.000,00PLN  na zadanie na które składa ofertę, wystawionej nie wcześniej niŜ 3 miesięcy 
przed upływem terminu składania ofert 

f. Polisa lub inny dokument ubezpieczenia potwierdzającego, Ŝe Wykonawca jest ubezpieczony 
od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej (waŜne 
przez cały czas trwania umowy). 

2. W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust naleŜy przedłoŜyć: 
a. Oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 
b. Aktualny odpis z właściwego rejestru, jeŜeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru, w 

celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art., 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, 
wystawionego nie wcześniej niŜ 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert, a w 
stosunku do osób fizycznych oświadczenia w zakresie art., 24 ust. 1 pkt 2 ustawy. 

c. Aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzającego, Ŝe 
wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenia, Ŝe uzyskała przewidziane 
prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłoŜenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w 
całości wykonania decyzji właściwego organu – wystawionego nie wcześniej niŜ 3 miesiące 
przed upływem ofert. 

d. Aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzającego, Ŝe wykonawca nie zalega z 
opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenia, Ŝe uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłoŜenie na raty zaległych płatności lub 
wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu – wystawionego nie wcześniej 
niŜ 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert. 

e. Aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1, 
pkt. 4-8 ustawy, wystawionej nie wcześniej niŜ 6 miesięcy przed upływem terminem 
składania ofert. 

f. Aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1, 
pkt. 9 ustawy, wystawionej nie wcześniej niŜ 6 miesięcy przed upływem terminem składania 
ofert. 

 
 
 
 
 



 4 

3. Dokument podmiotów zagranicznych 
JeŜeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, przedkłada dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania potwierdzający, Ŝe: 

a. nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niŜ 
6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert, 

b. nie zalega z uiszczeniem podatków, opłat składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne 
albo, Ŝe uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłoŜenie na raty 
zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu – 
dokument powinien być wystawiony nie wcześniej niŜ 3 miesiące przed upływem terminu 
składania ofert, 

c. nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie. 
zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca zamieszkania albo 
zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 
ustawy - wystawione nie wcześniej niŜ 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert - albo 
oświadczenie złoŜone przed notariuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym albo 
organem samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio miejsca zamieszkania osoby 
lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, jeŜeli w miejscu 
zamieszkania osoby lub w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie 
wydaje się takiego zaświadczenia 

4. Inne dokumenty 
Inne dokumenty niewymienione w pkt. 1 i 2. 
a. Wykaz prac zleconych podwykonawcom; 
b. Dowód wniesienia wadium. 
 
PROCEDURA 
Tryb udzielenia zamówienia – przetarg nieograniczony. 
Kryteria oceny ofert: NajniŜsza cena. 
Nie będzie prowadzona aukcja elektroniczna. 
Zamawiający nie przewiduje moŜliwość zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści 
oferty na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy.   
 
INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 
Adres strony internetowej, na której dostępna specyfikacja istotnych warunków zamówienia: 
http://www.bip.um-jeleniagora.dolnyslask.pl 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia moŜna uzyskać pod adresem: Miejski Zarząd Dróg 
i Mostów, ul. Ptasia 2a, 58-500 Jelenia Góra. 
Miejsce składania ofert: Miejski Zarząd Dróg i Mostów, 58-500 Jelenia Góra, ul. Ptasia 2a,  
pok. nr 1 
Termin składania ofert: 23/04/2011   r., godz. 10:00 
Miejsce i termin otwarcia: siedziba Zamawiającego, Miasto Jelenia Góra, 58-500 Jelenia Góra, ul. 
Sudecka 29, sala nr 59, termin otwarcia ofert: 23/04/2011 r., godz. 11:00 
Uprawniony do kontaktu z oferentami jest: Zbigniew Kaczor, e-mail: 
sekretariat.mzdim@jeleniagora.pl,   
 
Termin związania  ofertą: 60 dni od dnia otwarcia ofert. 
 
Ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ukazało się w dniu:12 marca 2012 r. 
 
 
       
        


